ПІВДЕННО-ЗАХІДНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
_____________________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В А
ІМЕНЕМ  УКРАЇНИ

25 лютого 2020 року	  м. Одеса	Справа № 916/2296/19	
Південно-західний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів головуючого судді Лавриненко Л.В.
суддів Аленіна О.Ю.,  Філінюка І.Г.

при секретарі судового засідання  Чеголі Є.О.

розглянувши матеріали апеляційних скарг  ОСОБА_1 м. Київ
на рішення Господарського суду Одеської області від 09.12.2019 р. 
по справі № 916/2296/19
за позовом  ОСОБА_1 м. Київ
до Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область
за участю третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача:
1) ОСОБА_2 Одеська область;
2) ОСОБА_3 м. Київ;
3) ОСОБА_4 м. Київ 
про визнання недійсним рішення загальних зборів

суддя суду першої інстанції: Д`яченко Т.Г . 
час та місце ухвалення рішення: 09.12.2019 р., м. Одеса, пр. - т Шевченко, 29, Господарський суд Одеської області, 
повний текст складено та підписано: 17.12.2019 р. 

за участю представників сторін:
від ОСОБА_1 м. Київ: Богомаз А.П.
від ОСОБА_2 Одеська область: Бойко О.І.

          Ухвалою Південно -  західного апеляційного господарського суду від 14.01.2020 р. відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_1 м. Київ на рішення Господарського суду Одеської області від 09.12.2019 р. по справі № 916/2296/19.
Відповідно до ст. 269 ГПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї.
Докази, які не були подані до суду першої інстанції, приймаються судом лише у виняткових випадках, якщо учасник справи надав докази неможливості їх подання до суду першої інстанції з причин, що об`єктивно не залежали від нього.
Суд апеляційної інстанції не обмежений доводами та вимогами апеляційної скарги, якщо під час розгляду справи буде встановлено порушення норм процесуального права, які є обов`язковою підставою для скасування рішення, або неправильне застосування норм матеріального права.
У суді апеляційної інстанції не приймаються і не розглядаються позовні вимоги та підстави позову, що не були предметом розгляду в суді першої інстанції.
Апеляційна скарга ОСОБА_1 м. Київ розглянута в межах процесуального строку, встановленого ч. 1 ст. 273 ГПК України.

          В серпні 2019 р. ОСОБА_1 м. Київ звернулась до Господарського суду Одеської області з позовом до Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» Одеська область (з урахуванням заяви про уточнення позовних вимог) про:
- визнання недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» від 03.07.2019 р. про виключення зі складу учасників товариства ОСОБА_1 , яке оформлено протоколом № 5 загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» від 03.07. 2019 р. (друге питання порядку денного);
- визнання недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» про розподіл часток учасників у статутному капіталі товариства, яке оформлено протоколом №5 загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» від 03.07.2019 р. (четверте питання порядку денного);
- визнання недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» від 03 липня 2019 р. про затвердження статуту товариства в новій редакції, яке оформлено протоколом № 5 загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» від 03.07.2019 р. (шосте питання порядку денного). 
Позовні вимоги обґрунтовані тим, що загальними зборами учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція», оформленими протоколом від 03.07.2019 р. № 5 ОСОБА_1 м. Київ неправомірно виключено зі складу учасників товариства.
ОСОБА_1 м. Київ стверджувала, що нею належним чином виконувались обов`язки учасника Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» та у повному обсязі здійснено внески до статутного капіталу товариства.
Рішенням Господарського суду Одеської області від 09.12.2019 р. у справі № 916/2296/19 у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 м. Київ відмовлено у повному обсязі.
Наведене рішення мотивоване тим, що учасником Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» - ОСОБА_1. м. Київ не було виконано умови Статуту товариства  щодо здійснення свого вкладу до статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеція».
Не погодившись з наведеним рішенням, ОСОБА_1 м. Київ оскаржила його до Південно - західного апеляційного господарського суду.
Апеляційна скарга ОСОБА_1 м. Київ обґрунтована тим, що місцевим господарським судом не надано належної оцінки наявним в матеріалах справи доказам.
ОСОБА_2 Одеська область в поданому відзиві проти доводів, викладених в апеляційній скарзі заперечує, та просить суд апеляційної інстанції оскаржуване рішення залишити без змін.

Розглянувши матеріали справи, суд апеляційної інстанції встановив наступне.
Як вбачається з наявного в матеріалах справи, Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, 17.01.2005 р. відбулась державна реєстрація Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове.
Станом на 26.05.2019 р. засновниками (учасниками) товариства є:
- ОСОБА_2 , розмір внеску до статутного фонду - 200  000 грн.;
          - ОСОБА_1 , розмір внеску до статутного фонду -           200  000 грн.;
          - ОСОБА_3 , розмір внеску до статутного фонду - 200  000 грн.;
          - ОСОБА_6 , розмір внеску до статутного фонду - 200  000 грн.
Загальний розмір статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове складає 1  000  000 грн.   
24.04.2019 р. на адресу ОСОБА_1 від Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове надійшло попередження про прострочення внесення вкладу до статутного капіталу товариства та запропоновано погасити заборгованість в сумі 200  000 грн. до 24.05.2019 р. 
27.05.2019 р. відбулись загальні збори учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, в яких взяли участь:
          - ОСОБА_3 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 40 %;
          - ОСОБА_2 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 20%;
          - ОСОБА_7 і ОСОБА_8 , які діяли як представники ОСОБА_1 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 20 %.
До затвердженого порядку денного зборів внесено наступні питання:
1) про обрання голови та секретаря загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
          2) про вихід зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове ОСОБА_4 на виконання рішення Господарського суду Одеської області від 10.04.2017 р. у справі № 916/382/17;
          3) про розподіл часток учасників у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
          4) про залучення додаткових вкладів до статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, встановлення строку внесення додаткових вкладів до статутного капіталу товариства;
          5) про призначення осіб, відповідальних за проведення державної реєстрації змін в установчих документах та відомостях про Товариство з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове.
Як вбачається з протоколу загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове від 27.05.2019 р. № 4, за результатами розгляду питань, включених до порядку денного, були прийняті наступні рішення:
          по другому питанню: вчинити дії щодо державної реєстрації змін в установчих документах Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове у зв`язку з виходом ОСОБА_4 зі складу товариства;
          по третьому питанню: перенесено розгляд питання про розподіл часток учасників у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове на наступні загальні збори учасників;
          по четвертому питанню: перенесено розгляд питання про залучення додаткових вкладів до статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове та встановлення строку внесення додаткових вкладів на наступні загальні збори учасників.
           03.07.2019 р. відбулись чергові загальні збори учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, в яких взяли участь:
- ОСОБА_3 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 40%, в особі її представника ОСОБА_9 ;
- ОСОБА_2 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 20%, в особі її представника ОСОБА_10 ;
- ОСОБА_1 , частка якої у статутному капіталі товариства складає 20%, в особі її представника ОСОБА_7 . 
Відповідно до затвердженого порядку денного на зборах вирішувались наступні питання:
1) про обрання голови та секретаря загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
2) про виключення ОСОБА_1 зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
3) про вихід зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове ОСОБА_11 та виконання рішення Господарського суду Одеської області від 10.04.2017 р. № 916/382/17;
4) про розподіл часток учасників у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
5) про залучення додаткових вкладів до статного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, встановлення строку внесення додаткових вкладів до статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
6) про приведення статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове у відповідність до складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове та вимог Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» та затвердження статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове в новій редакції;
7) про призначення осіб, відповідальних за проведення державної реєстрації змін в установчих документах та відомостях про Товариство з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове.
Як вбачається з протоколу загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове від 03.07.2019 р. № 5, за результатами розгляду питань, включених до порядку денного, були прийняті наступні рішення:
по другому питанню: виключити ОСОБА_1 зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове;
по третьому питанню: звернутися до державного реєстратора щодо державної реєстрації виходу ОСОБА_4 зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове; 
по четвертому питанню: у зв`язку з виходом зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове ОСОБА_4 та виключенням зі складу учасників ОСОБА_1 здійснено перерозподіл часток учасників у статутному капіталі товариства:
          - ОСОБА_3 : частка 60 %, сума внеску 600  000 грн.;
          - ОСОБА_2 : частка 20 %, сума внеску 200  000 грн.;
          - ТОВ «Вилківська Венеція»: частка 20 %, сума внеску 200  000 грн.;
Виключення ОСОБА_1 зі складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове обґрунтоване тим, що нею не внесено її вкладу в сумі 200  000 грн. до статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове. 
Протокол загальних зборів учасників (засновників) товариства від 03.07.2019 р. № 5 підписаний головою загальних зборів учасників (засновників) ОСОБА_9 та секретарем загальних зборів учасників (засновників) ОСОБА_10 , підписи яких на протоколі нотаріально засвідчено. 
На підставі протоколу від 03.07.2019 р. № 5 до Єдиного державного реєстру внесено відповідні зміни щодо складу учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове.
Розглянувши матеріали справи, заслухавши доводи та заперечення присутніх в судовому засіданні представників ОСОБА_1 та ОСОБА_13 , суд апеляційної інстанції дійшов висновку, що апеляційна скарга підлягає задоволенню з огляду на наступне.
Відповідно до ст. 113 та ч. 1 ст. 114 ЦК України господарським товариством є юридична особа, статутний (складений) капітал якої поділений на частки між учасниками. 
Господарські товариства можуть бути створені у формі повного товариства, командитного товариства, товариства з обмеженою або 
Учасником господарського товариства може бути фізична або юридична особа. 
Обмеження щодо участі у господарських товариствах може бути встановлено законом.
Згідно зі ст. 11 Закону України «Про господарські товариства» від 19.09.1991 р. № 1576-XII в редакції, чинній станом на 02.12.2004 р., учасники товариства зобов`язані: 
а) додержувати установчих документів товариства і виконувати рішення загальних зборів та інших органів управління товариства; 
б) виконувати свої зобов`язання перед товариством, в тому числі і пов`язані з майновою участю, а також вносити вклади (оплачувати акції) у розмірі, порядку та засобами, передбаченими установчими документами; 
в) не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність товариства; 
г) нести інші обов`язки, якщо це передбачено цим Законом, іншим законодавством України та установчими документами.
Частинами 1 та 2 ст. 13 цього Закону передбачалось, що вкладами учасників та засновників товариства можуть бути будинки, споруди, обладнання та інші матеріальні цінності, цінні папери, земельні ділянки відповідно до  Земельного кодексу України, права користування водою та іншими природними ресурсами, будинками, спорудами, обладнанням, а також інші майнові права (в тому числі на інтелектуальну власність), грошові кошти, в тому числі в іноземній валюті. 
Вклад, оцінений у карбованцях, становить частку учасника та засновника у статутному фонді. Порядок оцінки вкладів визначається в установчих документах товариства, якщо інше не передбачено законодавством України.
Як вбачається з матеріалів справи, 02.12.2004 р. відбулись загальні збори учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеция» м. Вилкове.
В загальних зборах взяли участь: ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_2 , ОСОБА_16 , ОСОБА_1 .
Відповідно до протоколу загальних зборів учасників (засновників) Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеция» м. Вилкове від 03.12.2004 р. № 1, загальними зборами були прийняті наступні рішення:
- створити Товариство з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеция» м. Вилкове;
          - для створення та діяльності товариства за рахунок внесків засновників утворюється статутний фонд у розмірі 1  000  000 грн.;
          - розмір часток засновників у статутному фонді складатиме:
ОСОБА_14 - внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
ОСОБА_15 - внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
ОСОБА_2 - внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
ОСОБА_16 - внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
ОСОБА_1 - внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
          -          директором Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеция» м. Вилкове призначено ОСОБА_2 .
Як вбачається з наявних в матеріалах справи актів прийому - передачі від 03.12.2004 р.:
-           ОСОБА_1  передає, а громадяни: ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_2 та ОСОБА_14 , які діють на підставі рішення загальних зборів, приймають внесок до статутного фонду - майно загальною вартістю 100  010 грн. у вигляді: плитки облицювальної у кількості 430 м. кв. (вартістю 12  900 грн.), вікон металопластикових у кількості 18 штук (вартістю 21  600 грн.), радіаторів опалення у кількості 21 штука (вартістю 7  790 грн.), стелі навісної «Армстронг» у кількості 120 м. кв. (вартістю 2  760 грн.) приборів електрообладнання та фурнітури (вартістю 38  000 грн.), барної стойки (вартістю 6  360 грн.), більярду у комплекті (вартістю 10  600 грн.);
-            ОСОБА_14  передає, а громадяни: ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_16 , ОСОБА_15 , які діють на підставі рішення загальних зборів, приймають внесок до статутного фонду - майно загальною вартістю 101  310 грн. у вигляді: 
цегляної будівлі - магазину літ. «А» загальною площею 564,7 кв. м. з надвірною господарською спорудою - сараєм літ. «Б» та парканом - № 1, розташованими на земельній ділянці площею 746 кв. м. (вартістю 24  600 грн.);
будівельних матеріалів у вигляді: лісоматеріалів в асортименті у кількості 10 куб. м. (вартістю 5 500 грн.), шиферу у кількості 220 листів (вартістю 2  000 грн.), цвяхів у кількості 59 кг (вартістю 150 грн.), металочерепиці у кількості 120 м. кв. (вартістю 6  000 грн.), металоконструкцій у кількості 450 м. (вартістю 4  500 грн.), цементу у кількості 36 тон (вартістю 11  880 грн.),  піску у кількості 300 тон (вартістю 3  600 грн.), шлакоблоку у кількості 12  000 штук (вартістю 26  000 грн.), глини у кількості 50 тон (вартістю 750 грн.), вагонки пластикової у кількості 120 м. кв. (вартістю 2  160 грн.), гіпсокартону у кількості 820 м. кв. (вартістю 8  200 грн.), ДСП у кількості 320 м. кв. (вартістю 5  700 грн.), мінеральної вати у кількості трьох рулонів (вартістю 210 грн.);
-           ОСОБА_15  передає, а громадяни: ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_16 та ОСОБА_14 , які діють на підставі рішення загальних зборів, приймають внесок до статутного фонду - майно загальною вартістю 125  830 грн. у вигляді будівельних матеріалів: цегли югославської у кількості 41  943 шт. (вартістю 125  830 грн.);
-           ОСОБА_2  передає, а громадяни: ОСОБА_15 , ОСОБА_1 , ОСОБА_16 , ОСОБА_14 , які діють на підставі рішення загальних зборів, приймають внесок до статутного фонду - майно загальною вартістю 102  578 грн. у вигляді: дверей металопластикових у кількості 2-х штук (вартістю 5  830 грн.), холодильних вітрин у кількості 4-х штук (вартістю 38  800 грн.), промислового холодильника (вартістю 14  000 грн.), дверей дерев`яних у кількості 3-х штук (вартістю 1  590 грн.), дверей у кількості 12 штук (вартістю 5  088 грн.), шаф смажувальних у кількості 2-х штук (вартістю 5  300 грн.), унітазів у комплекті у кількості 12 штук (вартістю 12  000 грн.), умивальників у комплекті у кількості 12 штук (вартістю 12  000 грн.), столів у кількості 6 штук (вартістю 4  800 грн.), цегли югославської у кількості 1  056 штук (вартістю 3  170 грн.);
-           ОСОБА_16  передає, а громадяни: ОСОБА_15 , ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_14 , які діють на підставі рішення загальних зборів, приймають внесок до статутного фонду - майно загальною вартістю 100  250 грн. у вигляді: котлів опалення та бойлеру (вартістю 25  000 грн.), каменю облицювального (вартістю 8  000 грн.), плитки тротуарної у кількості 240 м. кв. (вартістю 6  480 грн.), кондиціонерів у кількості 4-х штук (вартістю 19  080 грн.), торгових вітрин (вартістю 29  000 грн.), металевих дверей у кількості 3-х штук (вартістю 3  600 грн.), душових кабін у кількості 5 штук (вартістю 4  770 грн.), стільців у кількості 36 штук (вартістю 4  320 грн.).
Відповідно до пунктів 8.1.-8.5. статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилковська Венеция» м. Вилкове, затвердженого загальними зборами товариства (протокол від 03.12.2004 р. № 1), для створення та діяльності товариства за рахунок внесків засновників утворюється статутний фонд у розмірі 1  000  000 грн.
При цьому розмір часток засновників складає:
-           ОСОБА_14 : внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
          - ОСОБА_15 : внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
          - ОСОБА_2 : внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
          - ОСОБА_16 : внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
          - ОСОБА_1 : внесок у статутний фонд 200  000 грн., що складає 20 % від загального обсягу статутного фонду;
Засновники зобов`язуються внести не менше 50 % вкладу на час реєстрації товариства, іншу суму внести на основний поточний рахунок не пізніше одного року після його реєстрації. У випадку невиконання зобов`язань у певний строк засновник сплачує за час прострочення 10 % річних з недоданої суми.
Вартість майна, а також грошова оцінка майнових прав, які засновники вносять у рахунок вкладів до статутного фонду, визначається по домовленості між ними.       
Зміна статутного фонду товариства відбувається за рішенням зборів засновників.
Засновнику, який вніс свій вклад, видається свідоцтво, що не відноситься до категорії цінних паперів.
Як вбачається з матеріалів справи, за результатом проведених з травня 2005 р. по червень 2006 р. будівельно - монтажних робіт здійснено переобладнання будівлі магазину «Гастроном № 1», розташованого за адресою: м. Вилкове, вул. Леніна , 19, під готель з буфетом та магазином продовольчих товарів.
 Відповідно до акту державної приймальної комісії про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об`єкта від 27.09.2006 р. № 42 готель з буфетом та магазином продовольчих товарів прийнято в експлуатацію.
12.09.2007 р. відбулись чергові загальні збори засновників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, в яких взяли участь: ОСОБА_14 , ОСОБА_15., ОСОБА_2 та ОСОБА_17 , який діяв за дорученням ОСОБА_3 та ОСОБА_1 .
Відповідно до протоколу зборів засновників Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове від 12.09.2007 р. № 2, під час цих зборів було заслухано пропозицію голови товариства - ОСОБА_14 про необхідність включення до статутного фонду підприємства власного майна, готеля з буфетом і магазином продовольчих товарів, а також вартості будівельних матеріалів і розподілу його у рівних частинах між всіма засновниками.
За результатами розгляду цієї пропозиції було прийнято рішення:
-          про зміну складу статутного фонду товариства за рахунок майна, готель з буфетом та магазином продовольчих товарів, вартістю 418  879 грн., та вартість будівельних матеріалів в сумі 581  121 грн., загальним розміром 1  000  000 грн.;
-          розподіл розміру часток не здійснювати, а додати, що вказані частки у розмірі 20 % кожному засновнику складатимуть у вартості нерухомого майна, готеля з буфетом та магазином продовольчих товарів, на кожного з засновників. Вартість будівельних матеріалів буде включена до вартості нерухомого майна, так як будівельні матеріали були витрачені на реконструкцію готеля з буфетом та магазином продовольчих товарів.  
Відповідно до пункту 3.4. статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове статутний фонд створюється за рахунок майна: будівля готелю з буфетом та магазину продовольчих товарів, вартістю 418  879 грн. та за рахунок будівельних матеріалів вартістю 581  121 грн., та має розмір 1  000  000 грн.
Як вбачається з Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, сформованого на запит суду апеляційної інстанції станом на 24.02.2020 р., розмір статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове складає 1  000  000 грн., дата закінчення його формування - 03.12.2004 р.
Відповідно до ч. 1 ст. 2 ГПК України завданням господарського судочинства є справедливе, неупереджене та своєчасне вирішення судом спорів, пов`язаних із здійсненням господарської діяльності, та розгляд інших справ, віднесених до юрисдикції господарського суду, з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав і законних інтересів фізичних осіб, юридичних осіб, держави.
Згідно з абз. 10 п. 9 рішення Конституційного Суду України від 30.01.2003 р. № 3-рп/2003 у справі № 1-12/2003 правосуддя за своєю суттю визнається таким лише за умови, що воно відповідає вимогам справедливості і забезпечує ефективне поновлення в правах. Загальною декларацією прав людини 1948 року передбачено, що кожна людина має право на ефективне поновлення в правах компетентними національними судами у випадках порушення її основних прав, наданих їй конституцією або законом (стаття 8). Право на ефективний засіб захисту закріплено також у Міжнародному пакті про громадянські та політичні права (стаття 2) і в Конвенції про захист прав людини та основних свобод (стаття 13).
В силу приписів п. 4 ч. 3 ст. 2 ГПК України змагальність сторін є однією з основних засад (принципів) господарського судочинства.
Відповідно до ч. 2 та ч. 3 ст. 13 ГПК України учасники справи мають рівні процесуальні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених цим Кодексом.
Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених законом.
Згідно зі ст. 79 ГПК України наявність обставини, на яку сторона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, вважається доведеною, якщо докази, надані на підтвердження такої обставини, є більш вірогідними, ніж докази, надані на її спростування.
Питання про вірогідність доказів для встановлення обставин, що мають значення для справи, суд вирішує відповідно до свого внутрішнього переконання.
Проаналізувавши зміст наявних в справі доказів в їх сукупності, суд апеляційної інстанції дійшов висновку, що попри державну реєстрацію Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове 17.01.2005 р. формування статутного капіталу товариства відбулось 03.12.2004 р. за рахунок об`єкту нерухомого майна (будівлі магазину літ. «А», загальною площею 564,7 кв. м. з надвірною господарською спорудою - сараєм літ. «Б» та парканом - № 1, розташованими на земельній ділянці площею 746 кв. м.),  будівельних матеріалів та обладнання, переданих за актами приймання - передачі, підписаними між учасниками Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове: ОСОБА_1 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_2 та ОСОБА_16 .
Після проведення реконструкції та переобладнання нежитлової будівлі магазину, розташованої за адресою: м. Вилкове, вул. Леніна, 19 , у готель з буфетом та магазином продовольчих товарів, учасники Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове змінили склад статутного фонду товариства з грошового на майновий, визначивши, що вартість готелю з буфетом та магазином продовольчих товарів складатиме 418  879 грн., а вартість використаних для переобладнання цього готелю будівельних матеріалів складатиме 581  121 грн. 
Всього: 1  000  000 грн., що відповідає відомостям про розмір статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань станом на 24.02.2020 р.
Суд апеляційної інстанції зауважує, що зміст пунктів 3.5. та 3.6. статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Вилківська Венеція» м. Вилкове не спростовують доказів, поданих ОСОБА_1 , на підтвердження обставин формування статутного капіталу товариства та його складу (за рахунок майна засновників: будівлі магазину, переобладнаної в готель, та будівельних матеріалів).
Відповідно до ч. 1 - ч. 3 та ч. 5 ст. 236 ГПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим.
Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права при дотриманні норм процесуального права.
Судове рішення має відповідати завданню господарського судочинства, визначеному цим Кодексом.
Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні, з наданням оцінки всім аргументам учасників справи.
В силу приписів п. 3 ч. 1 ст. 277 ГПК України підставою для скасування судового рішення повністю або частково та ухвалення нового рішення у відповідній частині або зміни судового рішення є невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, встановленим обставинам справи.
Враховуючи те, що висновки місцевого господарського суду не відповідають обставинам справи, суд апеляційної інстанції вважає, що рішення Господарського суду Одеської області від 09.12.2019 р. у справі № 916/2296/19 підлягає скасуванню, а позов ОСОБА_1 належить задовольнити.

На підставі викладеного, керуючись ст. 272 - 282 ГПК України, суд 

ПОСТАНОВИВ:

Апеляційну скаргу ОСОБА_1 м. Київ задовольнити.
Рішення Господарського суду Одеської області від 09.12.2019 р. по справі № 916/2296/19 скасувати.
          Позов ОСОБА_1 м. Київ задовольнити.
 Визнати недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область про виключення ОСОБА_1 м. Київ, яке оформлено протоколом загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область від 03.07.2019 р. № 5.
Визнати недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область про розподіл часток учасників у статутному капіталі товариства, яке оформлено протоколом загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область від 03.07.2019 р. № 5.
 Визнати недійсним рішення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область про затвердження статуту товариства в новій редакції, яке оформлено протоколом загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" Одеська область від 03.07.2019 р. № 5.
Стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" (68355, Одеська область, Кілійський район, м. Вілкове, вул. Різдвяна, 19, ЄДРПОУ 32877372, відомості про рахунки відсутні) на користь ОСОБА_1 ( АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_1 , відомості про рахунки відсутні) судовий збір за розгляд справи Господарським судом Одеської області в сумі 1921 грн. та за розгляд апеляційної скарги Південно - західним апеляційним господарським судом в сумі 2881,50 грн.
Стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Вилківська Венеція" (68355, Одеська область, Кілійський район, м. Вілкове, вул. Різдвяна, 19, ЄДРПОУ 32877372, відомості про рахунки відсутні) на користь ОСОБА_1 ( АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_1 , відомості про рахунки відсутні) витрати за надання професійної правничої допомоги в сумі 12000 грн.
Доручити Господарському суду Одеської області видати накази, оформлений відповідно до вимог Закону України «Про виконавче провадження».
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття і може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду, в порядку та на умовах, передбачених ГПК України. 
В зв`язку з перебуванням судді Філінюка І.Г. у відпустці 06.03.2020 р. та 10.03.2020 р. судді Лавриненко Л.В., повний текст постанови складено та підписано 11.03.2020 р. 

Головуючий суддя :                                                             Л.В. Лавриненко

Судді:                                                                                 О.Ю. Аленін

І.Г. Філінюк